www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

454 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLI

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================== -~ (J ~· $ ;:::::;. ~
ld:0CC5519691E24FD2

•

. • PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercício: 2023

. DECRETO Nº 15, DE 01 DE MAIO DE 2023 • LEI N.233

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um c rédito adic i onal s uplementar na
importância de R$ 280 . 000, 00 distribuídos as segui ntes dotaçõe s :

Suplementação ( + ) 280.000,00
02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

109 15.451.0002.2131.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 200.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00

02 03 00

212

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.000,00 12.361.0036.2021.0000
3.3.90.36.00

MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recursos não Vinculados de Impostos

F.R.: 1 500 00
soo
999 000 Não se aplica

213 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO 20.000,00 12.361.0036.2021.0000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos não Vinculados de Impostos
F.R.: 1 500 00

soo
999 000 Não se aplica

Art i go 2o . - O crédito aberto na f orma do artigo an t e r i or será coberto com recur sos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

134 15.452.0022.2063.0000 LIMPEZA PÚBLICA -200.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Grupa: 1 SOO 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

211 12.361 .0036.2021.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO -80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupa: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE MAIO DE 2023 - LEI N.233
Anulação ( •)

Artigo 3o . - Est e decreto entra em vigor na da t a de sua publ i cação .

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

ld:1518F268C31E5641

•

• PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612B07/0001-95 Exercício: 2023

DECRETO Nº 16 , DE 01 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.233

-280,000,00

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo. - Fica abert o no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$38. 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 38.000,00
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

14 01.031.0001 .2001.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS 28.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 SOO
soo Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

18 01.031.0001.2002.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 SOO
soo Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

13 01.031.0001.2001.0000 ENCARGOS LEGISLATIVOS -38.000,00

00

00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupa: 1 SOO 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vi gor na data de sua publicação.

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU

DECRETO Nº 16, DE 01 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.233
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

-38.000,00

ld:09FEC6A5D6CE4FCC

~~61~1~1~:~o Exercício: 2023 •

. • PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA

DECRETO Nº 17 , DE 25 DE MAIO DE 2023 - LEI N.233

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento v i gente, um crédito adic ional suplement ar na
imp o r tância de R$60.000 , 00 distribuldos as seguintes dotações:

Suplementação ( + l 60.000,00
02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

197 12.361 .0012.2054.0000 TRANSPORTE ESCOLAR B0.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 20 . - o crédito aberto na f orma do artigo anterior será cober to com recursos
p r ovenient es de:

Anulação:

02 03 00 SEC.MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

193 12.361 .0012.2054.0000 TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recu~ não Vinculados de lm!XJStOS
999 000 Não se aptrca

Anulação ( • l

Ar t i go 3o . - Este d ecr eto entr a em v igor na data de s u a publicação .

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

ld:OCCSS19691E2556C

SSTADO DO :Pz.AD1:
a.ca&TARXA NUNZCXll'.AL D• &Duc.A.ÇA0
A.Y . Wai.s....r ct. C..t.,,:-o ---o6do ~ 8/111 - Cent.,,:-o
CKP , e:•793-000 - a&o B.ras do »:Lau.i. - »:Lau.1.
cs»J1 3 0 . 044 . 52.0/0001-67 - r~1 (99> 359 3-1102.

:inuwaxao TSIJll«) DS APO•TJ:.LANKll'I'O ao cowraa..TO 01SIJ . 8/2023
::r::.rcx.uaAo D& DO'ZAçAo ~

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-60.000,00

Pe1o presente instrume nto, o MDNZCÚZO a. do.BRA.S DOPZAU1 - PZ , Pessoa
Jur1dica de Direi to Pób1ico, com sede n a R u a Dion1sio Pereira da Si1va,
S/N- Centr o, CNPJ Nº 41 . 522.145/ 0001-30, por intermédio da sec. mun . de
Educação, cnpj i 30.044.520/0001-67 , neste ato representado pe1o
secr otArio da pasta, Srº Raimundo Hauricio da Costa Santos , portador do
CPF: 0 35.964 .463-5 0 e/ou pe1a prefeita sra . CMiiobo.rah Sayonara Santos
Sardoso, brasi1eira, casada , portadora do cp~ nº 051.395.183- 09 , em p1eno
exercicio de seu mandato e funções, com suped&neo n o S 8° do Art . 65 d a
Lei n. 0 8.666/93, determina o apo sti1 ame nto do contrato 029 . C/2023 .

1.CLADSULA PRZMKXRA - DO OBJETO : constitu i obj e to do presen te termo a
corre ção da dotação orçamentária para razer rrente a desposa do Contrato
0 1 9 . B/2023 , oriqi nério do Processo Licitatório nº 144/2022, sob a
moda1idade Preqão E1etr0nico nº 013 /2022 que versa sobre a CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA AQUXSXCÃO DE NOTEBOOKS~ XMPRESSORAS, TONER, CARTUCHOS,
OUTROS SUPRXMENTOS DE XNFORMA.TXCA , BEM COMO SERVXÇOS DE MANUTENÇÃO DE
ACORDO COM A NECESSXDADE DA SECRETA.RI.A MUNXCXPAL DO MUNXC:ÍPXO DE s llo
BRAZ DO PXAUÍ - PX

2.CLÁUSULA. 8KQUIIIDA. - DA DOTAÇAo o~ - com. base no a rt . 65 §8°
da Lei Federal.. nº 8. 666/93 , r eal..i.za -se o presente Apostil..amento nº
001/2 0 23 do contrato 019 . B/2023 , cujo objetivo é A1teraç&o do Oi.aposto
na C1ausu1a Tercei.ra da dotação orçamentária , acrescentando nova dotaçao
orçamentAri a , pre vista i n strumento contratu a1 i niciai , con~orme
descrição aba ixo .

Inc1usao de Dotaçao o rçamentária

=~:~:~➔-,-------P~o,,,.~2=.~~~:~~~~~1=~._s_e_c ___ M_u_n _ de Educacao
runc~onai 12. 3 65.0048. 2 094.0000
•ro~/A.t..i.v~dade Manut. E Me1hori.a do Ensino xnranti.J.. - Pre-E aco1a
Ca.t.-.;r . Kaon . 3 3.90.30 & 3 3 . 9 0. 39
ront. 569

3 . CLaUSULA. T&a.CE111A. - DAS DSNll,.XS CLAD'BtJLJUI

As dem.ai.s cl..aueu1as constantes no contrato 019 . B/2023 , permanecem
inal..terados. o disposto no presente Termo de Apo.sti1amento, passa a
razer parte i n teqrante do Contrato acima me ncionado.

sao Braz do Piauí, 12 de junho de 2023.

:,2- -A- .ét--'H & e.4-: s:; K
sec retário Municipal de Educação
Raimundo Maurício da costa Santos

a si:ra:: do Plau(

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org